
 
 
 
 
 

All’Albo 

Amministrazione Trasparente 

 
 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA BANDO DI GARA FORNITURA PASTI SERVIZIO 
MENSA Nell’ambito del progetto “Nessuno Escluso” - “Percorsi di potenziamento delle competenze di base, 
inerenti al P.N.R.R. - Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica (DM 170/2022) - Missione 4: 
Istruzione e ricerca - Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel 
I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica”, CNP: M4C1I1.4- 2022-981-P-24431 – 
CUP: D94D22005340006 - Titolo Progetto “Nessuno Escluso” CIG: A0467F41D0 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 170 di data 24 giugno 2022 avente ad oggetto “Definizione dei criteri 
di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della 
linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo 
della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 
VISTO l’Avviso PNRR missione 4: istruzione e ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. n. 170/2022), per la 
realizzazione di azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica; 
VISTA la Nota Ministero dell’Istruzione di data 13 luglio 2022 prot. n. 60586 recante “Orientamenti per 
l’attuazione degli interventi nelle scuole” - Missione 4 – Componente 1 Investimento1.4: Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di I e II grado; 
VISTO, in particolare, l’allegato 2 del D.M. n. 170/2022 concernente “Criteri di riparto delle risorse per le 
azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato 
dall'Unione Europea - Next Generation EU” che quantifica l’assegnazione all’Istituto Comprensivo Angelo 
Vassallo di Euro 159.849,66, quale somma massima per la realizzazione del progetto; 
VISTO l'Accordo di concessione P rotocollo n. 53280 di data 18 marzo 2023; 
VISTA la delibera n. 8.7 del 27.02.2023 del Collegio docenti dia approvazione del progetto; 
VISTA la delibera n.16.6 del 23.05.2023 del Consiglio d’Istituto approvazione del progetto; 





VISTO il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e 
formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20/22 Leg.) per la parte n contrasto con il Decreto Legislativo 
n. 118/2011 e ss.mm. “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 
delle pubbliche amministrazioni”; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
legge 5 maggio 2099, n. 42” e in particolare l’articolo 56E l’allegato 4/2 e l’articolo 51 comma 2 lettera a); 
CONSIDERATO che l’affidamento del servizio deve avvenire tramite procedure conformi ai principi di 
trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, efficacia e tempestività dell’azione 
amministrativa; 
VISTA la Legge provinciale n. 7/1997 recante “Revisione dell’ordinamento del personale della PAT” e, in 
particolare, l’articolo 47 recante “Incompatibilità” e l’articolo 47-bis recante “Disposizioni in materia di 
incarichi”; 
VISTO il Regolamento UE n. 241/2021 recante “Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento Europeo e del 
Consiglio che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza (G.U.U.E.18 febbraio 2021, n. L 57)”; 
VISTO l’articolo 34 del Regolamento UE n. 241/2021 che dispone la necessità di garantire adeguata visibilità 
ai risultati degli investimenti finanziati dall’Unione Europea; 
VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel 
P.N.R.R.; 
VISTA la Legge n.136/2010 recante “Piano straordinario contro le mafie, nonché' delega al Governo in materia 
di normativa antimafia”; 
VISTA la Determinazione di ANAC n. 4/2011 recante “Linee guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari 
ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136”; 
VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 15.3 del 
15.02.2023; 
VISTO il Decreto dirigenziale di assunzione in bilancio Prot. n. 5909 del 15.05.2023; 
VISTO l’articolo 34 del Regolamento (UE) 2021/241 che dispone la necessità di garantire 
adeguata visibilità ai risultati degli investimenti finanziati dall’Unione Europea; 
VISTO in particolare, i percorsi didattici degli alunni per potenziare le competenze di base in italiano, inglese 
e matematica con n. 7 incontri come da calendario per un totale di 315 pasti per tutto il percorso. 
RAVVISATA LA NECESSITA’ di individuare una Ditta per la fornitura del servizio di mensa per un totale di 
315 pasti. 
VISTO la decisione a contrarre prot. n. 14560 del 29.12.2023; 

     VISTO il bando prot. n. 14561 del 29.12.2023; 
     PRESO ATTO essere trascorso il termine per la presentazione delle offerte 

  VISTO la nomina della commissione prot. n. 134 del 08.01.2024; 
  VISTO il verbale della commissione prot. n. 138 del 08.01.2024; 

VISTO la pubblicazione della graduatoria provvisoria  prot. 144 del 08.01.2024; 
CONSIDERATO che non sono pervenuti ricorsi 

   
DETERMINA 

 
 
1) La pubblicazione in data odierna della graduatoria definitiva per l’affidamento del servizio fornitura pasti 

nell’ambito del Progetto “Nessuno Escluso” 
 

PRIMO CLASSIFICATO 
 
 

VALUTAZIONE 
CANDIDATI 

LI.MA. snc Melissano (LE) 
 

Documentazione 
Amministrativa 

completa 

Offerta economica € 5,00 (omnicomprensivo) 

 

 



 

 

SECONDO CLASSIFICATO 

 

VALUTAZIONE 
CANDIDATI 

Pasta fresca da Stefano 
Taviano (LE); 
 

Documentazione 
Amministrativa 

completa 

Offerta economica € 7,00 (omnicomprensivo) 

 

 

2) Di aggiudicare in via definitiva la gara indetta con avviso pubblico FORNITURA PASTI – 
SERVIZIO MENSA, prot. 14561 del 29.12.2023 finalizzato nell’ambito del progetto “Nessuno 
Escluso” - “Percorsi di potenziamento delle competenze di base, inerenti al P.N.R.R., con criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, secondo quanto previsto dall’Art. 108 – D. Lgs. 31 marzo 
2023 n. 36, alla società LI.MA. snc con sede legale in Melissano in  via Melissano n. 98 – P.I. 
03158710750 per un importo complessivo contrattuale di € 1.575,00 iva inclusa. 

 
La presente aggiudicazione, nel rispetto dei principi di pubblicità e trasparenza, è pubblicata nell’albo 
on line del sito internet dell’Istituto. 

 
 
 

 


	OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA BANDO DI GARA FORNITURA PASTI SERVIZIO MENSA Nell’ambito del progetto “Nessuno Escluso” - “Percorsi di potenziamento delle competenze di base, inerenti al P.N.R.R. - Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione...
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	SECONDO CLASSIFICATO
	2) Di aggiudicare in via definitiva la gara indetta con avviso pubblico FORNITURA PASTI – SERVIZIO MENSA, prot. 14561 del 29.12.2023 finalizzato nell’ambito del progetto “Nessuno Escluso” - “Percorsi di potenziamento delle competenze di base, inerenti...

		2024-01-15T10:13:33+0100
	Manzo Stefania




